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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1. cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
”Ældre & yngres sprog - bro eller barriere?” Bog udgivet af Ældre fomm maj 2000.

Rapport "Undersøgelse af IT i folkeskolen” fra Danmarks Lærerforening, KL og 
Undervisningsministeriet
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Evaluering af programmet Folkeskolen år 2000. Midtvejsrapport. Status over kommunernes 
arbejde med Folkeskolen år 2000 udgivet af AKF, DLH, DPI, SFI

Kulturkontakten nr. 3. Årgang maj 2000 udgivet af Kulturministeriet.

Uddannelse maj 2000 udgivet af Undervisningsministeriet

Skolebørn nr 5 maj 2000 udgivet af forældreorganisationen Skole og Samfund

Sociale Danmarkskort 2000 - Den Sociale Database -  rapport fra Den Sociale ankestyrelse- 
Analy sekontoret.

d. Orientering fra sundhedsområdet
Sundhedspolitisk redegørelse 2000 fra Sundhedsministeriet

Brev af 22. maj 2000 fra Sundhedsvæsenet vedr. Tandlægevagtordningen i Frederiksborg 
Amt.

Status for ventepatienter i Frederiksborg Amt for uge 18-21
Oversigt over fordeling af ventedage og betalingsdage på det somatiske og det psykiatriske 
område i tiden 1.1- 30.4.2000.
Opgørelse vedr. ventedage færdigbehandlede patienter -  somatik Hillerød og Frederikssund 
sygehus.

Nyt om sundhedsvæsenet nr. 0021 -  0026 fra Frederiksborg Amt.

e. Brevnyt 
Intet.

f. Ældrerådet
Referat at møde den 8. maj 2000

g. Biblioteket
Danmarks Biblioteker nr. 5. udgivet af Danmarks Biblioteksforening

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Konference om Helhedsskolen den 6. november 2000 kl. 10-17 på Scandinavian Congress 
Center, Århus.

Skoleforvaltning og Børn- og Ungeafdelingen i Århus kommune indbyder til 3-dages 
konference "Lysets Land” den 30. oktober -  1. november 2000. Tilmeldingsfrist den 15. 
september 2000. i.

i. Diverse
Forvaltning og udvalgsformand har i to breve til Lions Club, Slangerup yderligere 
kommenteret udvalgets afslag på Lions Club's ansøgning om tilskud til frivilligt socialt 
arbejde.
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Undervisningsministeriet fremsender skrivelse af 10. maj 2000 vedr. ansøgning om fortsat 
dispensation til videreførelse af udvikling af skolestart i Slangerup Kommune.

Sundhedsundersøgelse på Kingoskolen -  2000,7. -10. klasse

Nyt fra Lokale og Anlægs Fonden 1/2000 maj

Færgegaarden fremsender 1999 årsregnskab samt beretning 21 -  Egnsmuseet i Færgegaaiden.

72. Økonomirapportering
00.01002 F4341 
pech

Regnskabsrapport udskrevet pr. 3. juni fremsendes.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Taget til efterretning.

73. Ansøgning om tilskud til udgivelse af årbogsregister
100001221
bekr

Indledning
Frederiksborg Amts Historiske Samfund fremsender ansøgning om tilskud i forbindelse med 
udarbejdelse af Historisk Samfunds register over årsbøger ”fra Frederiksborg Amt” 1907 -  
1999.

Der søges om et tilskud på 3.000 kr. Øvrige kommuner i amtet er ligeledes ansøgt om 
økonomisk tilskud gradueret efter kommunestørrelse.
I sagen er indlagt nærmere beskrivelse af registrene.

Forvaltningen kan oplyse, at der resterer 93.653 kr. på kontoen for øvrige kulturelle formål.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Det vedtoges at yde et tilskud på kr. 3.000,-

74. Evaluering af de integrerede pladser i Lindehuset og Kroghøj
100001316
hemi
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Indledning
I forbindelse med den politiske vedtagelse af de integrerede ordninger (vuggestuerne) i 
Slangerup Kommune blev det besluttet, at ordningen skulle evalueres efter et år.

Til det formål har der været nedsat en lille arbejdsgruppe, der har udarbejdet vedlagte oplæg 
til evaluering af de to vuggestuer.

Oplægget er sendt til udtalelse i bestyrelserne for de to institutioner med anmodning om, at 
bestyrelsernes udtalelse foreligger til Borger og Virksomhedsudvalgets møde 13. juni 2000. 
Sagsfremstilling
Der henvises til den medsendte evaluering, som kan sammenfattes i følgende konklusioner:

• Vuggestuerne udgør et godt supplement til dagplejen, idet vuggestuerne varetager pasning 
af bøm, som dagplejen af den ene og anden grund kan have svært ved at magte.

• Der er generelt bred tilfredshed blandt forældrene med vuggestuerne.
• De to ledere ser meget gerne en betydelig forhøjelse af normeringen.
• Borger og Virksomhedsudvalget bør tage stilling til, hvordan man fremover ønsker at 

stille vuggestuebømene ved overgangen fra vuggestue til børnehave.
• Med det eksisterende pres på pladsgaranti er det forvaltningens holdning, at visitation og 

styring fremover må indrettes således, at der sikres en optimal kapacitetsudnyttelse af 
vuggestuerne og børnehaverne, ligesom det i øvrigt må sikres, at visitation sker korrekt.

• Modellen med mad udefra fastholdes.

Økonomi
En vuggestueplads koster forældrene kr. 2586,- og kommunen omkring kr. 65.000, når 
forældrebetalingen er fradraget. Til sammenligning koster en dagplejeplads forældrene kr. 
1858,- og kommunen knapt kr. 50.000,- i indeværende år.

Det bemærkes, at en eventuel forhøjelse af normering, rammebeløb eller vikarramme natur
ligvis vil føre til en forhøjelse af taksten -  og med til billedet hører, at kommunen som led i 
prisgarantien hæver forældrebetalingen i år 2001 og 2002 til henholdsvis 32% og 33%.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller evalueringen til godkendelse med beslutning om, at:
• at vuggestuebømene fortsat har fortrinsret til børnehaven, hvis der kan findes en tilpas 

flexibel administration herfor
• at spørgsmålet om normering medtages som tema ved budgetseminar.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Forslag til beslutning godkendt. Vuggestuebømene har fortrinsret til børnehaven under 
fomdsætning af en tilpas flexibel administration heraf, og at det ikke betyder tomme pladser i 
børnehaven.

75. Ny børnehave i Slangerup Kommune
100001112
hemi
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Indledning
Gennem de seneste måneder har Borger og Virksomhedsudvalget, Byrådet og Teknisk udvalg 
behandlet forskellige spørgsmål i relation til etablering af ny børnehave i Slangemp 
Kommune.

I forsættelse heraf har udvalgsmedlemmer med flere aflagt besøg i Skovbo Kommune, og der 
har tirsdag d. 6. juni 2000 været afholdt møder med tre mulige samarbejdspartnere omkring 
en eventuel puljeinstitution i Slangemp Kommune.

Sagsfremstilling
Ovenpå de løbende drøftelser, besøget i Skovbo Kommune, samt møderne med de mulige 
samarbejdspartnere forventes udvalget nu at være afklaret på det videre arbejde med ny 
børnehave i Slangemp Kommune.

Udvalget skal således forholde sig til følgende spørgsmål:

• Skal den nye børnehave være en puljeinstitution eller en traditionel kommunal institution?
• Hvilket firma skal Slangemp Kommune i givet fald satse på i et videre samarbejde?

Forvaltningen antager, de tre firmaer som opfølgning på møderne 6. juni vil fremsende 
uddybende oplæg til kommunen, hvori de mere indgående redegør for, hvad de hver 
især kan tilbyde på pris, kvalitet, tidsramme, mv. Dette materiale må således forventes 
at ligge til mødet. Der henvises ligeledes til "Udkast til samarbejdsaftale", som udvalget 
tidligere har modtaget.

Økonomi
Som udgangspunkt skal kommunen deponere -  uanset om der bliver tale om en pulje
institution eller en traditionel børnehave.

Der er dog den mulighed, at kommunen kan få dispensation fra deponeringsforpligtigelsen, 
hvis kommunen kan argumentere for, at puljeinstitutionen er nyskabende eller perspektivrig 
på den ene eller anden måde. Der henvises til vedlagte dispensationsansøgning til 
"Indenrigsministeriet ”.

Med de seneste meldinger fra finansministeren er der dog muligvis også en lempelse i den 
økonomisk stramme styring af kommunernes anlægsaktiviteter på vej.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at Borger- og Virksomhedsudvalget tiltræder oprettelse af 
puljeinstitution i privat regi, og udvalget i givet fald udvælger det firma, der skal indledes 
samarbejde med baggrund i udkast til samarbejdskontrakt.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Det indstilles, at den nye integrerede institution etableres som en puljeinstitution i privat regi 
under forudsætning af, at der kan indgås tilfredsstillende aftale med ISS Juniorservice om 
etablering og drift. Borger og Virksomhedsudvalget udarbejder aftaler med ISS Juniorservice
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i henhold til byrådets beslutning af 26. april 2000. Aftalen godkendes endeligt i byrådet. Det 
indstilles endvidere, at der søges om dispensation fra lånebekendtgørelsens bestemmelser om 
deponering/optagelse af lån med udgangspunkt i forvaltningens udkast til ansøgning.
May Andersen ønsker den integrerede institution opført i kommunalt regi, dersom 
Indenrigsministeriet ikke giver dispensation fra lånebekendtgørelsen.

76. Opfølgning på brugerundersøgelsen af ældreplejen
100001315 henvisning 16.08.00P05 F4355 
hemi

Indledning
Borger - og Virksomhedsudvalgets tiltrådte i sit møde 11. januar 2000 rapporten om bruger
undersøgelsen af ældreplejen. Rapporten blev ledsaget af en handlingsplan med seks temaer 
(indsatsområder), som der skulle arbejdes videre med frem til maj/juni 2000.

Der henvises til den medsendte oversigt over, hvad der er sket i forhold til de seks temaer 
siden januar 2000. "Opfølgning SC”

Lederen af Pleje- og omsorgsvirksomheden vil deltage underudvalgets behandling af sagen, 
og hun vil blandt andet gennemgå resultatet af to stikprøve-undersøgelser (hos 14 borgere), 
der har haft til formål at belyse antallet af hjemmehjælpere hos den enkelte borger (tema A).

Sagsfremstilling
Af oversigten fremgår det, hvordan der er blevet arbejdet med de 6 temaer, som handler om:

• Antallet af hjemmehjælpere hos den enkelte borger
• Borgemes indflydelse på hjemmehjælpen
• Fagsprog og dagligdagssprog
• Information mellem bmgere og Sundhedscenter
• Kvalitet i rengøring og personlig pleje

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at der på alle punkter er taget eller planlagt initiativer, der 
understøtter en god og fremadrettet kvalitetsudvikling af ældreplejen.

Temaet om "Antallet af hjemmehjælpere hos den enkelte borger” må imidlertid forventes at 
kalde på fortsat opmærksomhed, hvorfor forvaltningen indstiller en fornyet analyse af 
besøgsmønsteret i første kvartal 2001.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at Borger og Virksomhedsudvalget tiltræder opfølgningen af bruger
undersøgelsen med beslutning om, at der foretages en fornyet analyse af "antallet af hjemme
hjælpere hos den enkelte borger” i første kvartal 2001.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Forslag til beslutning godkendt med bemærkning om, at udvalget orienteres om resultatet af 
drøftelserne i Sundhedscentrets arbejdsgruppe om normer mv. (pkt F).
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77. Revideret skabelon for samarbejdsaftale om hjemmehjælp
100001106
hemi

Indledning
Lov om Social Service fastslår, at kommunerne skal nedfælge deres aftale med borgerne om 
hjemmehjælp i en samarbejdsaftale. Kommunerne kan selv beslutte udformningen af aftalen.

På baggmnd af blandt andet brugerundersøgelsen af ældreplejen i Slangerup Kommune har 
Sundhedscentret fundet det nyttigt at revidere den hidtil anvendte skabelon for samarbejds
aftale.

Lederen af Pleje- og omsorgsvirksomheden deltager under udvalgets behandling af sagen om 
opfølgning på brugerundersøgelsen og vil i den forbindelse kort introducere den reviderede 
skabelon for samarbejdsaftale.

Sagsfremstilling
Samarbejdsaftalen er blevet revideret med det sigte at få systematik og indhold i aftalen til at 
korrespondere med centerets øvrige styringsredskaber på området. På den måde bliver det 
muligt at danne god og relevant ledelsesinformation af høj kvalitet.

Samarbejdsaftalerne revideres primært på følgende ting:

• Samarbejdsaftalen dækker fremover hjemmehj ælpsydelser over hele døgnet (hvor aftalen 
hidtil kun har dækket dagtiden)

• Samarbejdsaftalen anvender "Fælles sprog”, som er det sprog, som det elektroniske 
omsorgssystem bliver bygget op omkring.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller samarbejdsskemaet til godkendelse.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Godkendt.

78. Bestyrelse ved Sundhedscentret
100001106
pech

Sagsfremstilling
Formanden for udvalget ønsker en generel drøftelse i udvalget om forslag på, at der etableres 
en brugerbestyrelse i tilknytning til Sundhedscentret.
I forbindelse med udarbejdelse af forslag til styrelsesvedtægt skal der senere blandt andet 
tages stilling til:
• afgrænsning af brugergrupper, der er omfattet af styrelsesvedtægten
• bestyrelsens kompetencer - også set i relation til Ældrerådet
• bestyrelsens sammensætning
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Forslag til beslutning
at udvalget drøfter etablering af bestyrelse i tilknytning til Sundhedscentret

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Udsættes til næste møde.

79. Lokaler til musikskolen
1204
pech

Indledning
Musikskolebestyrelsen søger om at kunne benytte ventesalsbygningen på Stationsvej som 
"hjembase" for musikskolens aktiviteter.

Sagsfremstilling
Ventesalsbygningen skulle erstatte musikskolens nuværende pavilloribygning og være centralt 
spillested for større bøm og unge med genrer inden for rytmisk musik - øvemm for rock - 
keyboardlaboratorium og depot for udlejningsinstmmenter m.m.
Lokalerne vil også kunne benyttes i weekends og ferier.
Det er bestyrelsens opfattelse, at det vil have en positiv signalværdi at placere en 
kulturinstitution netop i dette område.

Samarbejdet med skolerne vil altid være afgørende, hvorfor der stadig skal være mulighed for 
benyttelse af musiklokaler på skolerne for de elever, der får undervisning i klaver, guitar og 
lignende undervisning.

Forvaltningen kan oplyse, at ventesalsbygningen er opdelt i 2 ejerlejligheder, som ejes af 
henholdsvis HT og Slangerup Kommune. Ved lejemål har HT haft råderet over hele 
bygningen, men HT har netop opsagt lejemålet med 3 måneders varsel, da de ikke længere 
ønsker at benytte ventesalen. Samtidig meddeler HT, at såfremt Slangemp Kommune ønsker 
at benytte hele bygningen, kan der indgås lejeaftale gældende for HT's del af bygningen.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til, om der skal arbejdes videre med forslag om musikskolens 
benyttelse af ventesalsbygningen på Stationsvej

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Borger og Virksomhedsudvalget støtter principielt anvendelse af ventesalsbygningen til 
Musikskolen. Teknisk udvalg anmodes om udtalelse hertil. Under forudsætning af positiv 
tilkendegivelse fra Teknisk Udvalg undersøges mulighed og vilkår for musikskolens 
benyttelse af ventesalsbygningen.

80. Udbygning af Lindegårdskolen
82.20.04003 F4203 
pech
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S agsfremstilling
Med baggrund i byrådets beslutning om at fremrykke udbygningen af Lindegård skolen med
2. etape til 2001 har arkitektfirmaet, Mangor & Nagel, udarbejdet 2 forslag til tidsplan for 
arbejdet.
I forslag A er byggeperioden sat til opstart i december 2000 med afslutning i juli 2001.
I forslag B er byggeperioden sat til opstart i marts 2001 med afslutning i oktober 2001.

I relation til skolens planlægning vil forslag A være det mest hensigtsmæssige. Mangor & 
Nagel anbefaler dog forslag B for at minimere vinterforanstaltninger m.m.
De to forslag til tidsplaner er indlagt i sagen.

Skolebestyrelsen ved Lindegårdskolen har fremsendt en skrivelse, hvori de anbefaler tidsplan 
A gennemført. Skrivelsen er indlagt i sagen.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til tidsplanen for udbygningen af 2. etape ved Lindegårdskolen 

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Forslag B godkendt -  dog således, at klasselokalerne søges færdige til 1. august 2001.

81. Uvelse Fritids Center.
82.06.04.04G01 F2503 
pech

Sagsfremstilling
UFC beder udvalget om at tage stilling til følgende spørgsmål:

1. Udstyr og rekvisitter til idrætssalen.
Vi fastholder, at det oprindelige budget fra 1997, som er gmndlag 
for byrådets beslutning om UFC, ikke indeholder udstyr og rekvisitter til 
idrætssalen. Vi har noteret, at denne sag er overgået til byrådet.
Uanset dette har vi budgetteret med 100.000 kr. til standardudstyr, 
såfremt vi kan låne dette beløb hos Lokale & Anlægsfonden uden at det giver 
anledning til kommunal deponering.

2. Ungdomsklubben.
På mødet i januar måned i udvalget, hvor vi deltog, blev vi 
præsenteret for et ønske om at den kommunale ungdomsklub skulle tildeles 2-3 
aftener om ugen i det såkaldte multirum. Efter mange overvejelser herom 
finder vi det meget vanskeligt at opfylde ungdomsklubbens behov i centret, 
medmindre det udbygges med mindst ét særskilt lokale til klubben, hvilket 
medfører betydelige ekstra anlægsudgifter. I forvejen har vi i de seneste 
par måneder måttet imødegå en lang række indvendinger fra Lokale &
Anlægsfondens arkitekt over for lidt plads i foyer og multirum i forhold til 
de skitserede anvendelsesformål. Endelig vil 2-3 aftener om ugen uden 
økonomisk dækning betyde væsentlige mistede udlejningsindtægter.
Vi ser gerne, at ungdomsklubben får plads i centret, men på det 
foreliggende gmndlag bliver det meget svært.
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3. Øvrigt uden for oprindeligt budget.
I forbindelse med det reviderede anlægsbudget, som vi tidligere har 
fremsendt (kopi vedlagt), skal vi pege på nogle nødvendige udgifter, som 
ikke indgår i det oprindelige budget fra 1997, og som nu skal finansieres, 
hvilket vi herved ansøger udvalget om midler til. Det drejer sig om 
følgende:

* Parkeringspladser 200.000 kr. (specialpris ved frivilligt arbejde)
* Standardudstyr 100.000 kr. (se punkt 1 ovenfor)

Såfremt de kommunale lejebeløb kan reguleres med yderligere renter 
og afdrag, vil UFC gerne medvirke til at skaffe fornøden finansiering, men 
spørgsmålet er, om dette vil kunne ske uden modsvarende deponering.

4. Frivilligt arbejde.
Som bekendt indgår der en del frivilligt arbejde i det beløb UFC
selv indskyder i projektet, nærmere betegnet ca. 3.400 timer til en værdi af
340.000 kr.
Anlæggelse af de underpunkt 3 nævnte parkeringspladser er et oplagt 
arbejde, som UFC kan påtage sig, og på den måde spare et betydeligt beløb, 
hvilket vi i givet fald beder om at kunne henregne som aftalt frivilligt 
arbejde uanset, at beløbet principielt er udenfor det oprindelige budget.
Ifølge modtaget estimat fra Teknisk Forvaltning er anlægsudgiften 
til 70 parkeringspladser ca. 350.000 kr, hvor UFC anslår udgiften til 
materialer og nødvendigt fremmed arbejde til ca. 200.000 kr. ind. asfalt.
Altså en besparelse på ca. 150.000 kr, som forventes modregnet i nævnte
340.000 kr.

Forvaltningen kan oplyse vedr. punkt 2, at det i hele planlægnings forløbet for UFC og 
ombygning af Uvelse Skole, har været forudsat, at Uvelse Ungdomsklub fysisk kunne 
placeres i fritidscentret.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til de forelagte spørgsmål 

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Af hensyn til den samlede planlægning anmodes UFC -  når svaret foreligger fra Lokale & 
Anlægsfonden -  om et budget i 2000-priser indeholdende alle udgifter, herunder lokaler til 
ungdomsklubben, samt forslag til hel eller delvis finansiering. Udvalget indbyder herefter 
UFC til en drøftelse af projektet.

82. Klage over afslag på hjælpemiddel efter Servicelovens § 97.
100001177
viol
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Møde i Borger og Virksomhedsudvalget
13. juni 2000, kl. 15.00 i Raadsalen

Slangerup
Kommune

Indledning
En borger klager over afslag på ansøgning om ortopædisk fodindlæg efter Servicelovens § 97, 
stk. 4.

Sagsfremstilling

Økonomi
1 par fodindlæg koster ca. kr. 1.000-1.500,-
Borgeren vil ved bevilling herefter være berettiget til udskiftning ca. hver 12. måned. 
Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at afslaget bør fastholdes.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til klagen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Forvaltningens afslag fastholdes.

83. Samarbejdsaftale mellem Koordinationsudvalgets kommuner, 
Arbejdsløshedskasserne og Arbejdsformidlingen
16.00.00A15 F4299

Indledning:
Koordinationsudvalget for Jægerspris, Fr.sund, Stenløse, Ølstykke og Slangerup Kommuner 
har via Formidlingscenter Vest udarbejdet oplæg "Aftalens rammer” til en samarbejdsaftale 
mellem kommunerne, A- kasserne og Arbejdsformidlingen som medsendes elektronisk.

Sagsfremstilling:
Formålet med aftalen er at fremme samarbejdet mellem de forskellige instanser således at 
modtagere af sygedagpenge og andre gmpper, der står udenfor arbejdsmarkedet kan bevare 
deres tilknytning til arbejdsmarkedet.

Økonomi:
Der er ingen økonomi forbundet med aftalen.

Vurdering:
Hidtidige forsøg på styrkelse af samarbejdet har vist sig at fremme en hurtigere og mere 
holdbar tilknytning til arbejdsmarkedet og samtidig sikre at borgerne ikke lider unødige 
økonomiske tab.

Forslag til beslutning:
Det anbefales at udvalget beslutter at lade Slangemp Kommune være part i aftalen.
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Møde i Borger og Virksomhedsudvalget
13. juni 2000, kl. 15.00 i Raadsalen

Slangerup
Kommune

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Aftalen tiltrådt.

84. Etablering af ”Knast” ved Bakkebo Børnehave.
100000786 jyfr

Indledning
Borgerserviceforvaltningen har undersøgt mulighederne for etablering og finansiering af en 
specialbømehavestue som knast ved Bakkebo Børnehave. LEV har givet tilsagn om 
finansiering af tilbygning på ca. 120 m2 samt tilpasning af den eksisterende bygning. Den 
nødvendige tilpasning vil bestå i etablering af et større personalemm, et større fællesrum til 
børnene og indretning af en af de eksisterende stuer til vuggestuebøm.

S agsfr emstilling
Borger og Virksomhedsudvalget beslutter på mødet den 11. april 2000, at forvaltningen 
udarbejder oplæg om etablering, integration og finansiering af en specialbømehavestue i 
tilknytning til en af de eksisterende institutioner.

Drøftelser mellem Teknisk Forvaltning, Kultur og Virksomhedsforvaltningen og 
Borgerserviceforvaltningen peger på muligheden for at bygge en specialbømehavestue som 
tilbygning til Bakkebo Børnehave.

Direktør for LEV John Møller har på møde i forvaltningen givet tilsagn om at finansiere såvel 
tilbygningen af en knast som tilpasning af den eksisterende bygning, Bakkebo Børnehave i 
forbindelse med oprettelse af en specialbømehavestue til 6 bøm på ca. 120 m2. Han vil 
bekræfte dette tilsagn skriftligt.

Ved tilpasning af den eksisterende bygning er der behov for at ombygge en stue til 
småbørnsstue, da integration mellem de udviklingshæmmede bøm i knasten og børnehavens 
øvrige bøm bedst kan ske, hvis der også er vuggestuebøm.
Som konsekvens af etablering af en knast bør børnenes fællesmm samt personalesmen være 
større, for at kunne gennemføre integration af bøm og personale på hensigtsmæssig måde. Et 
mindre samtalerum vil ligeledes være nødvendigt.

LEV finansierer nybygning og tilpasning af den eksisterende bygning. Slangerup Kommune 
kan herefter leje lokalerne. Standardlejekontrakt er vedlagt som bilag. Vilkår aftales med 
Slangemp Kommune. Forrentningen følger almindelig annuitetslån til 7 %. Efter ca. 20 år er 
udgifterne til etablering betalt via huslejen og bygningerne overgår som Slangemp 
Kommunes ejendom.

LEV vil sammen med kommunen søge om dispensation fra lånerammen med henvisning til 
den mulighed for dispensation, der kan opnås i særlige tilfælde. LEV har fået denne 
dispensation hver gang, de har søgt. LEV har blandt andet fået dispensation sammen med 
Ballerup Kommune og Frederiksberg Kommune.
Bilag "Knast juni 2000” medsendes elektronisk
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Møde i Borger og Virksomhedsudvalget
13. juni 2000, kl. 1 5.00 i Raadsalen

Slangerup
Kommune

Økonomi
Etablering af knasten er i princippet udgiftsneutral, idet udgifterne ikke forventes at overstige, 
hvad en plads i en specialbørnehave koster.

Det er forvaltningens vurdering, at en tilbygning til Bakkebo Børnehave samt den tilpasning 
af de eksisterende bygninger, der er behov for, hvis integration mellem børnehavebørnene og 
de udviklingshæmmede børn skal kunne gennemføres, vil skabe bedre muligheder for både de 
udviklingshæmmede børn og for børnene i børnehaven.

Forslag til beslutning
Der etableres en "knast" i forbindelse med Bakkebo Børnehave under forudsætning af 
dispensation fra lånerammen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Da der i kommunen findes 5 - 7  handicappede børn i alderen 0 -  6 år, hvor placering i 
specialbørnehave vil være en velegnet løsning, indstilles det til principiel godkendelse, at 
Bakkebo Børnehave udbygges med en specialbømehavestue som en integreret del af 
børnehaven.
Af hensyn til nævnte udbygnings funktion, behov for vuggestuepladser og tiltrængt 
modernisering indstilles det endvidere, at en bømehavestue omdannes til en småbømstue, og 
at fællesrummet udvides.
Det forudsættes, at LEV finansierer investeringerne, og der opnås fritagelse for deponering. 
Der udarbejdes skitseprojekt samt økonomiske beregninger for etablering og drift med 
henblik på, at projektet indgår i prioriteringen i forbindelse med budgetlægningen for 2001. 
Under forudsætning af positiv holdning i Økonomiudvalget sendes forslaget til udtalelse i 
børnehavens bestyrelse.

Vurdering

Meddelelser til pressen
rwilutS .50*3#

Mødet slut kl.: 19.00

Eventuelt

d/v---- -
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